
UCHWAŁA Nr XI/73/2025 
RADY POWIATU SOKOŁOWSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla 
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm) oraz art. 19 pkt 11 i art. 97 ust 5 ustawy                 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:  

§1 

Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi                
i kobiet w ciąży. 

§ 2 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) dochodzie – należy rozumieć dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i ust. 4 ustawy                      
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej; 

2) kryterium dochodowym – należy rozumieć kryterium dochodowe dla osoby samotnie 
gospodarującej lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa                              
w art. 8 ust. 1 pkt 1-2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3 

1. Pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest odpłatny, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub kryterium na osobę w rodzinie przekracza kwotę 
kryterium dochodowego. 

2. Odpłatność za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest ustalana 
na zasadach określonych w § 4 niniejszej uchwały. 

§ 4 

1. Osoby przebywające w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w ramach pobytu  
ponoszą odpłatność, a wysokość miesięcznej opłaty ustala się na zasadach określonych w poniższej 
tabeli:  

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego  

Wysokość odpłatności                 
w % ustalona  od 

średniego miesięcznego 
kosztu pobytu mieszkańca 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 200% 5% 
powyżej 200% do 300% 10% 
powyżej 300% do 400% 30% 
powyżej 400% do 500% 60% 

powyżej 500% 90% 



2. Opłatę ustala się za każdy miesiąc pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 
w ciąży. 

3. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc kalendarzowy, odpłatność ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni faktycznego pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 
w ciąży w danym miesiącu. 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokołowskiego. 

§6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

                                                                WICEPRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU

        /-/ JERZY STRZAŁA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

            Zgodnie z art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do 

zadań własnych powiatu należy prowadzenie mieszkań treningowych lub wspomaganych dla 

osób z terenu więcej niż jednej gminy oraz powiatowych ośrodków wsparcia, w tym domów 

dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, z wyłączeniem środowiskowych domów 

samopomocy i innych ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Natomiast 

zgodnie z art. 97 ust 5 powyższej ustawy rada powiatu w drodze uchwały ustala, w zakresie 

zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

             Na terenie powiatu sokołowskiego nie funkcjonuje dom dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży, w związku z powyższym Powiat Sokołowski planuje zawarcie umowy 

z Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w przedmiocie zabezpieczenia w Domu Samotnej 

Matki "Bezpieczna Przystań" z siedzibą w Zielonce przy ul. Kilińskiego 63, trzech miejsc dla 

samotnych matek/ojców/opiekunów prawnych z małoletnimi dziećmi, kobiet w ciąży z terenu 

powiatu sokołowskiego w 2025 roku. 

            Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

                                                          WICEPRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU  

             /-/ JERZY STRZAŁA   

 

                                                                        

  


		2025-04-04T12:34:36+0200
	JERZY STRZAŁA


		2025-04-04T12:35:00+0200
	JERZY STRZAŁA




